
   
 
 
 
Amendement parkeren in Roerdelta fase 2 en 3 
 
 
De raad van de gemeente Roermond in vergadering bijeen op donderdag 25 april 2024,  
 
Gelezen het raadsvoorstel van 19 maart 2024 Roerdelta fase 2 en 3: stedenbouwkundig plan en 
beeldkwaliteitsplannen 
 
Constaterende dat:  
1. het Akcros park in het parkeeronderzoek meegenomen wordt als een mogelijke parkeerlocatie; 
 
Overwegende dat: 
1. het vergroenen van de leefomgeving essentieel is voor de gezondheid en het welzijn van onze 
 gemeenschap; 
2. hittestress en klimaatadaptatie steeds urgenter worden in stedelijke gebieden 
 
Van mening zijnde dat: 
1. het behoud en de uitbreiding van groene ruimtes van belang is in stedelijke 

ontwikkelingsplannen. 
 
Besluit:  
aan het voorgelegde concept-raadsbesluit een punt 3 toe te voegen dat luidt als volgt:  
3. het Akcros park bij voorbaat uit te sluiten als parkeervoorziening. 
 
 
Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 25 april 2024. 
De griffier,     De voorzitter, 
 
 
 
Ingediend door:  
Aijiththan Loganathan (LVR), Jonathan Felix (VVD), Michael Kalthoff (D66), Patricia Vaessen 
(Groenlinks), Kay Beek (CDA), Aschwin Verheijden (PvdA)  
 
 
 


